## ΕΠΙΣΤ. Θ΄.

Ἰωάννη σπαθαρίῳ τῷ χρυσοχέρῃ.

Montacut. (ep. 39, p. 98).

Οὐκ ἐγράψαμεν ἵνα θαυμάζῃς, ἀλλ' ἵνα στηριχθῆς, ἐν οἷς τὸν σάλον ὑπέμεινας. Εἰ δ' ἀρραβῶνα τοῦ στηριχθῆναι τὸ θαῦμα παρέχεις, ἠδέως ἀποδεχόμεθα. Οὐδὲ γὰρ ἐξ ἑαυτῶν προφέρομεν ἅπερ λέγομεν, ἀλλ' ἐξ ὧν τῆς ζωηφόρου πηγῆς ἀπηντλήσαμεν· ἥτις μετὰ τῆς ἐν πίστει δόξης τοῖς προσιοῦσιν ἀφθονα παρέχει τὰ τῆς σωτηρίας ἐπηγγελιατο νόματα.

## ΕΠΙΣΤ. Ι΄.

Λέοντι γεροντίῳ λογοθέτῃ τῷ Μαδιᾷ.

Montacut. (ep. 44, p. 100).

Εὐτύχημα μὲν καὶ τὸ φίλους ἔχειν ἐν καιρῷ πειρασμῶν, καὶ χρεῖας<sup>α</sup> τὸ τῆς φιλίας παρέχοντας χρησιμὸν· οἱ δὲ μὴ τοιοῦτοι φανέντες, οὐδὲ οὗτοι τῷ ἀγαπήσαντι ἄχρηστοι, ἀλλ' ὅσον αὐτοῦ τῆς φιλίας ἀπελείφθησαν, τοσοῦτον τὴν ἀρετὴν τοῦ ἡγαπηκότος παριστῶσιν ὑπερβαύμαστον ὅτι καὶ τοι-

## EPIST. IX.

Joanni spathario, chrysocheri.

Nequaquam eo fine scripsimus ut mirareris, sed ut stabilem te redderem in iis quibus fluctuaberis ; si in pignus confirmationis tuæ affers admirationem, lubenter admitto. Nam non a nobis proferimus quæ dicimus, sed ab iis unde de fonte in vitam salienti hausimus : qui præ se fert et profiteatur, iis qui fidem sitiunt, atque ideo ædeunt ut eam expleant, abundantissimos salutis latices subministrare.

## EPIST. X.

Leonti logothetæ Madiam.

D

Felicitas est amicos possidere tentationis tempore usum atque debitum amicitiae utile exhibentes : sed nec amanti plane sunt inutiles qui tales se non præstant. Nam in quantum amicitiae deeerint, in tantum diligentis virtutem valde præstant admirabilem : eo quod etiam tales nihilominus dilexerit,

## VARIÆ LECTIONES.

<sup>α</sup> γρ. χρεῖος.

quod non omnia ex intuitu retributionis præstiterit, sed gratis amare novit, et Patrem, qui in cœlis est, imitari in eo, quod nec vel inimicos aversetur. Quocirca nec amoris nostri legem solvere poteris, utcumque (quod rumor est) ingratus exstiteris, et ementiaris amicitiam. Etenim quantumvis ingratus exstiteris, nos tamen, ut videre potes, occasiones nobismetipsis ministravimus, ut ne vel sic quidem odio te habeamus. Tu quid de te homines opinentur considera: et ante alia, tuam ipsius conscientiam, et futurum olim iudicium recolito.

## EPIST. XI.

Alexandro comiti.

Montacut. (ep. 46, p. 101).

Alexander Macedo, qui in summam sublimitatem pervexit Macedoniæ regnum, eo die principatum abdicasse videbatur, quo neminem beneficio ornasse dicebatur. Rarissime hoc illi ita contingebat; utpote qui in illud omni studio incumberebat, ut beneficeret hominibus. Quod si interdum ita contingebat ut nihil præstaret, dolens dicebat: *Hodie non regnavi*. Sed paganus ille fuit et inter paganos rex, et voluptati atque luxui deditus, et ob felicitatem ebrius, quique sibi consimiles deos suarum actionum inspectores fecerat. Tu autem Christianus cum Christianis vivens, et (ut secundum leges agas) cum imperio existens, sæpius in vitæ cursu fluctibus agitated obrueris, in ipsis sacris, inter sacerdotes, idque cum temperantiam et virtutem honorare te non neges, sed et unum illum verum Deum actionum omnium inspectorem fallere non posse putes. Quid hinc sequatur, gravor ego dicere. Illud autem affirmo, neminem e tuo subditis regimini esse, quin loco alicujus beneficii aut benignitatis quam agnoscere vellet, non supplicia deplorat inaudita irrogata, aut damnum illatum inexpectatum. Alius aliud insigne facinus dextræ tuæ tragico cothurno dignum deplorans refert. Cum Alexander cum dolore professus fuerit: *Hodie quidem rex non fui*: tu, quod videtur, non præterlabi tibi diem patieris, in quo non verearis dicere: *Hodie tyrannus non fui*.